N.º 18 27 de janeiro de 2020 Pág. 174

## MINISTÉRIO PÚBLICO

## Procuradoria-Geral da República

Conselho Superior do Ministério Público

## Deliberação (extrato) n.º 133/2020

Sumário: Nomeação, em comissão de serviço, de diretor do Departamento das Tecnologias e Sistemas de Informação do Ministério Público.

O Conselho Superior do Ministério Público, reunido em sessão plenária do dia 14 de janeiro de 2020, nomeou o procurador da República, Lic. Pedro Miguel Figueira Verdelho para, em comissão de serviço, exercer o cargo de Diretor do Departamento das Tecnologias e Sistemas de Informação do Ministério Público, ao abrigo do disposto nos artigos 53.º, n.º 2, e 166.º do Estatuto do Ministério Público, aprovado pela Lei n.º 68/2019, de 27 de agosto.

15 de janeiro de 2020. — O Secretário da Procuradoria-Geral da República, *Carlos Adérito da Silva Teixeira*.

312927814